
UCHWALA NR XXII/55/2020

RADY MIASTA WLOCLAWEK

z dnia 19 maja 2020 r.

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomo6ci, podatnik6w prowadz4cych dzialalno66
gospodarczq kt6rych plynno56 finansowa ulegla pogorszeniu w zwiqzku z ponoszeniem negatywnych

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID.'I 9

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samozEdzie gminnym (Dz. U.

22020 r. poz.713), art. 15p wzw.z art. 15 zzzh ustawy zdnia2narca2020 r. o szczeg6lnych rozwiqzaniach
zwiqzanych z zapobieganiem, pzeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chor6b zaka2nych oraz
wywolanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 22020 t., pol.374, poz.567 , poz.568, poz. 695) oraz Komunikatu
Komisji Europejskiej z dnia 20 marca 2020 r.,,Tymczasowe ramy Srodk6w pomocy panstwa w celu wsparcia
gospodarki w kontek6cie truajqcej epidemii COVID-19" (20201C 911/0'1 - Dz. U. UE C 911 z dnia 20 marca2020,
str.1 ),

uchwala sig, co nastgpuje:

$'1, 1. Zwalnia siq w okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 30 czerwca 2020 r. z podatku od nieruchomo5ci
grunty, budynki i budowle zwiqzane z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczq przez pzedsigbiorc6w
w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo pzedsiqbiorc6w (Dz. U.22019 t., poz.1292z p62n.zm.),
bqdqcych podatnikami podatku od nieruchomo5ci, spelniajqcych lqcznie nastqpujqce warunki:
1) posiadajqstatus mikropzedsiqbiorcy, malego albo Sredniego pzedsiqbiorcy;
2) na dziefr 1 marca 2020 r. prowadzili dzialalno5c gospodarczqw chocia2by w jednym zwymienionych

zakres6w:

a) polegajqcq na pzygotowaniu i podawaniu posilkow i napoj6w go5ciom siedzqcym pzy stolach lub
goSciom dokonujqcym wlasnego wyboru potraw z wystawionego menu, spozywanych na miejscu
(uj9t4w Polskiej Klasyfikacji DzialatnoSci w podktasie 56.10.A),

b) zwiqzanqz organizacj4 promocjq lub zarzqdzaniem imprezami, takimijak targi, wystawy, kongresy,
konferencje, spotkania (ujqtqw Polskiej Klasyfikacji DzialalnoSci w podklasie 82.30.2),c) tworczq zwiqzanqz wszelkimi zbiorowymi formami kultury i rozrywki (ujgtq w Polskiej Klasyfikacji
Dzialalno6ci w grupie 90.0),

d) zwiqzanq z fryzjerstwem i pozostalymi zabiegami kosmetycznymi (ujgtq w Polskiej Klasyfikacji
Dzialalno6ci w podklasie gO.02.Z),

e) uslugowqzwiqzanqzpoprawqkondycjifizycznej(ujqtEw Polskiej Klasyfikacji DzialalnoSci w podklasie
96.04.2),

f) zwiqzanq z prowadzeniem uslug hotelarskich (ujgtq w Polskiej Klasyfikacji DzialalnoSci w podklasie
55.10.2);

3) na dzien 29 lutego 2020 r. nie posiadali zalegto6ci podatkowych w podatku od nieruchomo6ci;4) mieli pzychody z dzialalno6ci gospodarcz$ ni2sze o co najmniej 50% w ciqgu dw6ch dowolnie wybranych
kolejnych miesigcy pzypadajqcych w okresie od dnia 1 marca 2020r. do dnia 30 czerwca 202d r.,
w por6wnaniu do lqcznych pzychodow z analogicznych 2 kolejnych miesigcy roku popzedniego,
a w pzypadku podatnika, ktory rozpoczql prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej w ll polroczu 201g i. -
w stosunku do pzychod6w uzyskanych w 2 kolejnych miesiqcach ubieglego roku;5) zwolnienie moze zostac przyznane pzedsigbiorcom, ktozy nie znajdowali siq w trudnej sytuacji
(w rozumieniu arl. 2 pkt 18 rozporzqdzenia Komisji Unii Europejskiej nr 65112014 z dnia 1l cierwca
2014 r uznajqce niekt6re rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewngtznym w zastosowaniu art. 107
i 108 Traktatu, D2.U.UE.1.2014.187.1 zdnia26 czeruca 2014 r.) w dniu 31 grudnia 201g r., aklorzy p6zniej
napotkali trudnoSci lub znale2li sig w trudnej sytuacji z powodu epidemii COVID-19.

$ 2. Warunkiem uzyskania zwolnienia z podatku od nieruchomoSci jest zlozenie formulaza, stanowiqcego
zalqcznik do niniejszej uchwaly, korekty deklaracji DN-1 podatku od nieruchomo6ci (w pzypadku os6b prawnyci),

lopkty informacji lN-1 o nieruchomoSciach iobiektach budowlanych (w pzypaOku'os6b frzycznych)'ori
dokument6w finansowych potwierdzajqcych spadek pzychod6w, w teiminie do Onia 31 lipca 2020 i.



$ 3. Pzedsigbiorca traci prawo do zwolnienia wynikajqcego z niniejszej uchwaly za caly okres, w kt6rym kozystal
ze zwolnienia, w pzypadku zlo2enia niezgodnego ze stanem faktycznym i prawnym dokumentow wymienionych

w$2.

$ 4. Zwolnienie, o kt6rym mowa w $ 1 stanowi pomoc publicznq majqcq na celu zaradzenie powa2nym

zabuzeniom w gospodarce paristwa czlonkowskiego ijest udzielana zgodnie z Komunikatem Komisji Europejskiej:

Tymczasowe ramy Srodk6w pomocy pafrstwa w celu wsparcia gospodarkiw kontekScie tnrvajqcej epidemii COVID-

19 (20201C 91|/01 - Dz. U. UE C 911 z dnia 20 marca 2020, str.1).

$ 5. Wykonanie uchwaly powieza siq Prezydentowi Miasta Woclawek.

$ 6. Uchwala wchodzi w 2ycie z dniem ogloszenia w Dzienniku Uzgdowym Wojew6dztwa Kujawsko -
Pomorskiego.

Stanislaw Wawzonkoski



Zalecznik do Uchwaly Nr XXll/55/2020 Rady Miasta Wloclawek

z dnia 19 maja 2020 r.

Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu siq o pomoc rekompensujqcq negatywne konsekwencje

ekonomiczne z powodu COVID'19
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iuszsp6lkikomandytoweja|bokomandytowo.akcyjnejniebqdecyakcjonariuszem,wzwiqzkuz

niejsce prowadzenia dzialalnoici, a w pnypadku bFku nazwy i miejsca prowadzenia d2iatalnoici imiona i nazwiska oez adresy wszystkich wsp6lnik6w tej sp6lki

rkcjonariuszem, w zwiqzku z dzialalno3ciq p.owadzonq w tej sp6lce (podaje sie info.macje dotyczqce tego wsp6lnika albo komplementariusza)'

l) o ile posiada idenMikator podatkowy NlP.

ra.jwiQkszy pnych6d,

.raktatu(Dz.U.L187z26.6.2o14,s.1),pnedsiQbio6foznajdujqce5iQwtrudnejsytuacjitopnedsiebiorsow

r stosownych przypadkach, ws2elkie premie emisyjne;

ednostek wymien ionych w zalqczniku ff do dyrektywy 2013/34/UE ; c] w svruacl

rwiazku z niewyplacalnoiciE na wniosek jej wieEycieli; . -,--.-,, 
o' *

o6kru.ia od<.tck tv<kiem FBITDA tedd bDp.lsiehi6rstua wvn6(i boniici 1 O

rozponqdzenia Rady (wE) nr 1184/2006 i (W E) $ !224/2OOg oaz uchylajqcym rozponqdzenie Rady (wE) nr 104/2OOO {Dz. Un. UE L 354 z 28 L2'2O73' str' 7l,'



Uzasadnienie

Zgodnie z art, 15p ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegolnych rozwiqzaniach zwiqzanych

z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chor6b zaka2nych oraz wywolanych nimi

sytuacji kryzysowych (Dz. U. 22020 r., poz.374 zp(s2n. zm.) rada gminy moze wprowadzic, w drodze uchwaly,

za czqsc roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomoSci: grunt6w, budynkow i budowli zwi4zanych

z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, wskazanym grupom pzedsiqbiorcow, ktorych plynno6c finansowa

ulegla pogorszeniu w zwiqzku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Pzygotowany prolekt uchwaly umozliwia zwolnienie z podatku od nieruchomoSci gruntow, budynkow i budowli

zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarcz qpnezpzedsiqbiorcow w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca

2018 r. Prawo pzedsiqbiorc6w, kt6zy spelniajEokreSlone w uchwale warunki.

Rozwiqzanie pzyjqte w niniejszej uchwale ogranicza wielko6d zobowiqzafr biezqcych pzedsiqbiorcow

iw zwiqzku ztympnyczyni sig do poprawy ich plynno6ci finansowej, co bqdzie mialo pozytywny wplyw na ich

sytuacjqekonomicznq. Stosownie do art, 4 ust. 2 ustawy zdnia2}lipca 2000 r. o ogtaszaniu aktow normatywnych

i niekt6rych innych aktow prawnych (Dz. U. z2019t.,poz.1461) w uzasadnionych pzypadkach akty normatywne,

z zastrz.e1eniem ust. 3, mogq wchodzid w zycie w terminie krotszym niz czterna6cie dni, a jezeli wazny interes

panstwa wymaga natychmiistowego wejScia w zycie aktu normatywnego i zasady demokratycznego pahstwa

prawnego nie stojqtemu na pzeszkodzie, dniem wejScia w 2ycie moze by6 dzieh ogloszenia tego aktu w dzienniku

urzqdowym,

Upzejmie proszg wysokE Radq o pzyjgcie uchwaly w proponowanym bzmieniu.

$KARBNII( idIASTA
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